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Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 42
ustawy z 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst
jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art.
7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i
op³atach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz.
844, ze zm.), Rada Miejska w Rogo�nie uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwa³a okre�la szczegó³owe warunki udzielania
pomocy de minimis, do której ma zastosowanie rozporz¹dze-
nie Komisji Europejskiej Nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006
roku w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu WE do
pomocy w ramach de minimis (Dz. Urz. WE 1 nr 379/5 z 28
grudnia 2006) oraz przepisy ustawy z 30 kwietnia 2004 r. o
postêpowaniu w sprawach dotycz¹cych pomocy publicznej
(tekst jednolity Dz.U. z 2007 r. Nr 59, poz. 404, ze zm.)

§2. Pomoc, o której mowa w §1, mo¿e byæ udzielana
wy³¹cznie przedsiêbiorcom, dla których warto�æ planowanej
pomocy de minimis uzyskanej przez danego przedsiêbiorcê w
ró¿nych formach i z ró¿nych �róde³, w okresie bie¿¹cego roku
kalendarzowego oraz dwóch poprzedzaj¹cych go lat kalenda-
rzowych nie przekracza kwoty stanowi¹cej równowarto�æ 200
000 EUR brutto, a dla podmiotów gospodarczych dzia³aj¹cych
w sektorze transportu drogowego 100 000 EUR brutto.

§3. 1. Pomoc, o której mowa w §1 mo¿e byæ udzielona w
formie zwolnienia od podatku od nieruchomo�ci dla przedsiê-
biorców tworz¹cych now¹ inwestycjê zrealizowan¹ na terenie
Gminy Rogo�no.

2. Przez now¹ inwestycjê nale¿y rozumieæ inwestycjê
zwi¹zan¹ z budow¹ lub rozbudow¹ budynków i obiektów
zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej.

3. Za przedsiêbiorcê w rozumieniu niniejszej uchwa³y
uwa¿a siê ka¿dy podmiot prowadz¹cy dzia³alno�æ gospo-
darcz¹ niezale¿nie od formy prawnej i �róde³ finansowania.

§4. 1. Zwalnia siê od podatku od nieruchomo�ci: grunty,
budynki i budowle lub ich czê�ci przeznaczone do prowadze-
nia dzia³alno�ci gospodarczej stanowi¹ce now¹ inwestycjê w
rozumieniu §3 ust. 2 niniejszej uchwa³y.

2. Zwolnienie przys³uguje po zakoñczeniu budowy no-
wej inwestycji i rozpoczêciu u¿ytkowania nowej inwestycji od
pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w
którym spe³niono przes³anki wynikaj¹ce z §6 niniejszej uchwa³y,
z zastrze¿eniem art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991
r. o podatkach i op³atach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z
2006 r. Nr 121, poz. 844, ze zm.).

3. Zwolnienie od podatku od nieruchomo�ci, o którym
mowa w ust. 1, przys³uguje przedsiêbiorcy przez okres:

265
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z dnia 29 grudnia 2008 r.

w sprawie zwolnieñ od podatku od nieruchomo�ci w ramach pomocy de minimis

1) 1 roku, je¿eli nak³ady finansowe na now¹ inwestycjê
wynios³y kwotê przekraczaj¹c¹ 250.000 z³

2) 2 lata, je¿eli nak³ady finansowe na now¹ inwestycjê wy-
nios³y kwotê przekraczaj¹c¹ 500.000 z³

3) 3 lata je¿eli nak³ady finansowe na now¹ inwestycjê wynio-
s³y kwotê przekraczaj¹c¹ 1.000.000 z³

4) 4 lata je¿eli nak³ady finansowe na now¹ inwestycjê wynio-
s³y kwotê przekraczaj¹c¹ 7.000.000 z³

4. Przy obliczaniu wysoko�ci nak³adów inwestycyjnych,
uwzglêdnia siê koszty inwestycji w �rodki trwa³e ustalone
zgodnie z przepisami ustawy z 29 wrze�nia 1994 r. o rachun-
kowo�ci (Dz.U.z 2002 r. Nr 76, poz. 694 ze zm.).

§5. Prawo do zwolnienia od podatku od nieruchomo�ci,
o którym mowa w niniejszej uchwale, nie obejmuje nowych
inwestycji zwi¹zanych z dzia³alno�ci¹ handlow¹, zajêtych na
stacje paliw, stacje bazowe telefonii cyfrowych oraz przedsiê-
biorców posiadaj¹cych zaleg³o�ci podatkowe wobec bud¿etu
Gminy Rogo�no.

§6. Warunkiem uzyskania zwolnienia, o którym mowa w
§4 jest spe³nienie ³¹cznie nastêpuj¹cych przes³anek :

1) dokonanie przez przedsiêbiorcê w terminie do 6 m-cy od
zakoñczenia nowej inwestycji pisemnego zg³oszenia Bur-
mistrzowi Rogo�na zamiaru korzystania z pomocy - wg
za³¹cznika nr 1 do uchwa³y,

2) z³o¿enie o�wiadczenia o utrzymaniu nowo utworzonej
inwestycji przez okres co najmniej 5 lat licz¹c od dnia
zakoñczenia inwestycji � wg druku nr 1 do za³¹cznika nr
1,

3) z³o¿enie o�wiadczenia przez przedsiêbiorcê, i¿ nie znajduje
siê w trudnej sytuacji ekonomicznej w rozumieniu pkt 9-
11 Wytycznych wspólnotowych dotycz¹cych pomocy pañ-
stwa w celu ratowania i restrukturyzacji zagro¿onych
przedsiêbiorstw (Dz. Urz. UE C 244 z 1 pa�dziernika 2004)
- wg druku nr 2 do za³¹cznika nr 1,

4) z³o¿enie deklaracji lub informacji na podatek od nierucho-
mo�ci,

5) z³o¿enie dokumentów potwierdzaj¹cych zakoñczenie i
warto�æ nowej inwestycji � wg za³¹cznika nr 2 do uchwa³y,

6) z³o¿enie wszystkich za�wiadczeñ o pomocy de minimis
otrzymanej w bie¿¹cym roku kalendarzowym oraz dwóch
poprzedzaj¹cych go latach kalendarzowych oraz informa-
cji o pomocy innej ni¿ de minimis dotycz¹cej tych samych
kosztów kwalifikowanych, na które udzielana jest pomoc
na podstawie niniejszej uchwa³y.
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§7. 1. Przedsiêbiorca korzystaj¹cy ze zwolnienia, o któ-
rym mowa w §5, jest zobowi¹zany powiadomiæ pisemnie
organ podatkowy o utracie warunków uprawniaj¹cych do
zwolnienia w ramach pomocy de minimis najpó�niej w ter-
minie 14 dni od daty powstania okoliczno�ci powoduj¹cych
tê utratê.

2. Przedsiêbiorca, który w terminie okre�lonym w ust. 1
powiadomi organ podatkowy traci prawo do tego zwolnienia
od miesi¹ca, w którym utraci³ te warunki.

3. W przypadku utraty prawa do zwolnienia od podatku
od nieruchomo�ci przedsiêbiorca zobowi¹zany jest do zap³aty
podatku za okres, w którym nienale¿nie korzysta³ ze zwolnie-
nia, wraz z odsetkami za zw³okê zgodnie z obowi¹zuj¹cymi
przepisami.

4. Przedsiêbiorca, który wprowadzi³ organ podatkowy w
b³¹d co do spe³nienia warunków, od których uzale¿nione jest
zwolnienie od podatku od nieruchomo�ci, traci prawo do tego
zwolnienia za ca³y okres.

5. W przypadku wykorzystania udzielonej pomocy nie-
zgodnie z warunkami okre�lonymi w uchwale, kwota w
wysoko�ci niezap³aconego podatku stanowi zaleg³o�æ podat-
kow¹.

6. Je¿eli przedsiêbiorca nie utrzyma nowej inwestycji
przez okres, o którym mowa w §6 pkt 2 wówczas stosuje
zapisy ust. 5 niniejszego paragrafu.

7. Zwrot pomocy nastêpuje wraz z odsetkami za zw³okê
w wysoko�ci ustalonej jak dla zaleg³o�ci podatkowych w
terminie 14 dni od dnia powiadomienia o utracie prawa do
zwolnienia.

§8. Przedsiêbiorca korzystaj¹cy ze zwolnienia od podatku
od nieruchomo�ci w okresie korzystania z tej formy pomocy
jest zobowi¹zany do 31 stycznia ka¿dego roku kalendarzowe-
go do przed³o¿enia:

1) wszystkich za�wiadczeñ o pomocy de minimis otrzymanej
w bie¿¹cym roku kalendarzowym oraz dwóch poprzedza-
j¹cych go latach kalendarzowych oraz informacji o pomo-
cy innej ni¿ de minimis dotycz¹cej tych samych kosztów
kwalifikowanych, na które udzielana jest pomoc na pod-
stawie niniejszej uchwa³y

2) o�wiadczenia przedsiêbiorcy, i¿ nie znajduje siê w trudnej
sytuacji ekonomicznej w rozumieniu pkt 9-11 Wytycznych
wspólnotowych dotycz¹cych pomocy pañstwa w celu
ratowania i restrukturyzacji zagro¿onych przedsiêbiorstw
(Dz. Urz. UE C 244 z 1 pa�dziernika 2004) - wg druku nr
2 do za³¹cznika nr 1,

§9. Przepisów niniejszej uchwa³y nie stosuje siê do przed-
siêbiorców, którzy nabyli prawa do zwolnienia od podatku od
nieruchomo�ci na podstawie przepisów Uchwa³y Nr XXXII/
246/2005 Rady Miejskiej w Rogo�nie z dnia 31 maja 2005 r.
w sprawie zwolnieñ od podatku od nieruchomo�ci budowli,
budynków lub ich czê�ci oraz gruntów zajêtych na prowadze-
nie dzia³alno�ci gospodarczej oraz Uchwa³y Nr XXV/169/2008
Rady Miejskiej w Rogo�nie z dnia 28 maja 2008 r. w sprawie
zwolnieñ od podatku od nieruchomo�ci stanowi¹cych regio-
naln¹ pomoc inwestycyjn¹.

§10. Organ udzielaj¹cy pomocy wydaje beneficjentowi
pomocy za�wiadczenie, ¿e udzielona pomoc jest pomoc¹ de
minimis. Warto�æ pomocy de minimis wyra¿ona jest w kwo-
cie pieniê¿nej w przeliczeniu na euro wed³ug kursu �redniego
walut obcych, og³aszanego przez Narodowy Bank Polski,
obowi¹zuj¹cego w dniu udzielenia faktycznego przysporzenia
korzy�ci finansowych.

§11. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Ro-
go�na.

§12. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dniu od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego i obowi¹zuje do dnia 31 grudnia 2013 roku.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) mgr Roman Szuberski
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